DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 10 de outubro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL RH 505/2025 - RESULTADO DA PROVA
DISSERTATIVA E DIVULGAÇÃO DOS PARÂMETROS DOS
CÁLCULOS DA PONTUAÇÃO DIFERENCIADA PPI (MCA,

MCPPI e PD)

A Coordenadoria de Administração Geral da USP torna público o resultado final da Prova Dissertativa
após período de recurso e divulga os parâmetros dos cálculos da pontuação diferenciada PPI (MCA,
MCPPI e PD) do Concurso Público para a função de Enfermeiro (especialidade: Enfermagem na
Atenção Especializada em Saúde), realizada em 01/10/2025, conforme critérios divulgados no Edital
RH 37/2025 de Abertura de Concurso Público.

(ordem alfabética)

Este edital aplica bônus a candidatos autodeclarados PPI.

MCA = 7.30882

MCPPI = 6.00000

PD = 0.21814

LISTA – AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME CPF NOTA NOTA BONIFICADA
ANA FLAVIA SANTOS CARDOSO  049.379... 4.50000 4.50000
BEATRIZ ALVES DE OLIVEIRA  236.638... 3.50000 3.50000
BEATRIZ CAMPOS PITOL  509.821... 0.75000 0.75000
BEATRIZ FERREIRA MARIANO  500.724... 0.00000 0.00000
BIANCA DE SOUSA CACERES  496.424... 3.50000 3.50000
BRUNA CHRISTINE FLORIANO BRABO  347.196... 3.25000 3.25000
CAMILLE GRAZIELE DA SILVA ALVES  437.464... 8.50000 8.50000
DANIELLE RAMOS DE MELLO  458.861... 5.50000 5.50000
EDUARDA MURARI MATTEUCCI TAVARES ARCANGELO  450.312... 7.00000 7.00000
ELIANA MARA DE JESUS  311.761... 5.00000 6.09070
FERNANDA DE CAMPOS MORELI  337.573... 4.25000 4.25000
GABRIELA DE OLIVEIRA LIFANTE  481.181... 7.75000 7.75000
GABRIELA SANTOS RIBEIRO DE CARVALHO  450.272... 6.00000 6.00000
GABRIELLE ALMEIDA DA SILVA  161.144... 2.75000 2.75000
GABRIELLE MARTINS DA SILVA  479.890... 3.00000 3.00000
GIOVANNA RUIZ DE CARVALHO  528.488... 7.50000 7.50000
ISABELA VENTURINI AYRES CUNHA  464.911... 1.75000 1.75000

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.10.09.1.3.41.1.3.1.166.1395369
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

ISABELLA NAVES CASSIMIRO  476.663... 8.00000 8.00000
JÉSSICA DIODINO SALINAS  122.276... 8.00000 8.00000
JOSÉ CARLOS DE SANTANA NETO  081.357... 1.00000 1.00000
LAÍS GABRIELLI FRANCISCO  436.825... 7.50000 7.50000
LETICIA BASTOS EVERS DE SOUSA  418.801... 7.50000 7.50000
LUCCA GARCIA MOREIRA RIBEIRO  478.174... 4.25000 4.25000
MARCELA SANSIVIERI DOSSI  503.058... 5.75000 5.75000
MARCELLA SIQUEIRA DE SOUZA  395.593... 4.50000 4.50000
MARIA FERNANDA DE OLIVEIRA FARIA  350.238... 6.00000 6.00000
MICHELLE MAELLO CHAGAS  477.780... 5.00000 5.00000
MONICA DA SILVA CAMARGO  469.546... 1.75000 1.75000
MONIQUE IDLER GOMES  326.160... 2.50000 2.50000
NATALIA ABREU DE OLIVEIRA  455.997... 3.00000 3.00000
NATHALIA BUTSCHKAU PALAZZIN YODONO  348.543... 2.75000 2.75000
RAQUEL HANAYO YAGI VIEIRA  374.430... 0.00000 0.00000
REBECA ALMEIDA CORREA DE BARROS  471.752... 9.25000 9.25000
SARA DE CARVALHO OLIVEIRA ANTUNES  123.546... 2.50000 2.50000
SARAH OLIVEIRA DA SILVA  447.501... 9.75000 9.75000
SARA SOARES FERREIRA DA SILVA  175.587... 7.75000 7.75000
TATIANA CRISTINA DA SILVA  338.698... 7.00000 8.52698
THIAGO RODRIGUES PELARIN  499.823... 2.50000 2.50000
VITÓRIA EMELLY FEITOZA RODRIGUES  478.095... 7.50000 7.50000
YASMIM ANDRADE DE JESUS  365.857... 2.66667 2.66667
LISTA – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

NOME CPF NOTA NOTA BONIFICADA
JULIA BAUTISTA PISANI  402.226... 0.00000 0.00000
ROSANA DOMINGUES ALMEIDA  219.700... 3.00000 3.00000

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.10.09.1.3.41.1.3.1.166.1395369
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-10-09T14:47:32-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo